- A. Original jadis scellé, Arch. dép. Marne, H 585 (Saint-Pierre-aux-Monts).

IND.

- A. Millard, Histoire ecclésiastique et féodale de l'archidiaconé de Margerie : le Meix-Tiercelin. Revue de Champagne et de Brie, 1886, p. 409-410, traduction.  
M. Bur, La formation du comté de Champagne, 1977, p. 402.

## A

In nomine sancte et individue Trinitatis. Noverint cuncti fideles tam futuri quam presentes quod ego Hugo, comes Campanie, dum quadam die causa visitationis fratrum ad ecclesiam beati Petri de Montibus advenissem ac dampnum quod ipsius ecclesie fratres apud Mansum Tecelini in alodii sui molendinis sustinebant a compluribus didicissem, ut pote filius ecclesie admodum iratus justiciam illis inde facere sponendi, sed impredientibus aliis negotiis aliquanto tempore distuli. Tandem vero venerabili Rodulfo ejusdem loci abbate cum ceteris episcopis atque abbatibus Romam profecto, cum iterum ad supradictam ecclesiam remeassem, fratres me in capitulum suum vocaverunt atque super Garnerum de Manso Tecelino filiosque ejus, Herbertum quoque de Roisnaio atque Haymardem uxorem Menhardi, qui hanc sibi violentiam in supradictis molendinis inferebant, querelas deposuerunt. Quibus omnino amplius non differe justiciam promittens, Garnerium filiosque ejus die nominata in ipsum capitulum adduxi auditaque partis utriusque ratione, comperta quoque monachorum equitate ac illorum falsitate, jam supradictus Garnerus ac filii ejus, Herbertus etiam de Roisnaio culpam suam atque perfidiam recognoscentes, in primis fidem suam in manu mea donaverunt ac deinde super sanctorum reliquias adhoc ibi delatas, circumsedente multorum nobilium comitatu, juraverunt quod numquam amplius neque per se neque per heredem aut per suspectam personam non solum in ipsis molendinis, que ibi ante meam multorumque, ut jam dixi,

nobilium presentiam abjurabant, pro quibus etiam diutinam venerabilis Cononis Romani legati, domni quoque Philippi Trecassini episcopi atque ipsorum supradicte ecclesie fratrum excommunicationis sententiam pertulerant, non solum, inquam, in illis sed neque in toto ipsius aque cursus contra ecclesiam in posterum aliquid reclamarent. Herbertus etiam de Rosnaio, ut firmiter atque tranquillius hec sacramenti pactio teneretur centum cathalaunensium denariorum solidos ab ipsis fratribus recepit, jure jurando promittens quod et uxor ejus ac filii hanc molendinorum ac totius allodii dimissionem die constituta coram fratribus laudarent atque confirmarent, quod quidem ita factum est. Hoc igitur pacto sancimus et stabilimus ut ecclesia beati Petri amodo alodium de Manso Tecelini libere ac quiete possideat, tam in molendinis quam in furno et in aque cursu, in mansuris et campis atque in ceteris custumiis atque redditibus. Et ut firmiter hoc nostrum decretum in posterum conservetur, subscriptis quibusdam ex multis qui interfuerunt cartam presentem scribi atque nostro sigillo muniri precepimus. S. Gaufredi de Calvomonte. S. Otranni ad Barbam. S. Galteri filii David. S. Milonis de Cernone. S. Rodulfi de Faisneriis. S. Theoderici de Montemauriceio. S. Gotberti presbiteri de Manso Tecelini. S. Rodulfi Arrabi de Manso Tecelini. S. Burnelli majoris. S. Petri decani. S. Petri servientis monachorum.